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社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
勘   定   科   目 予算(Ａ) 決算(Ｂ) 差異(Ａ－Ｂ) 備    考

事業活動による収支
  収      入
　障害福祉サービス等事業収入 〔38,580,336〕 〔38,466,787〕 〔113,549〕
　　その他の事業収入 (38,580,336) (38,466,787) (113,549)
　　　補助金事業収入 33,259,336 33,145,787 113,549
　　　受託事業収入 5,321,000 5,321,000 0
　経常経費寄附金収入 〔1,515,000〕 〔1,356,087〕 〔158,913〕
　　一般寄附金収入 400,000 257,687 142,313
　　支部会費収入 415,000 429,400 △ 14,400
　　維持会費収入 100,000 99,000 1,000
　　特別会費収入 600,000 570,000 30,000
　受取利息配当金収入 〔0〕 〔3,746〕 〔△3,746〕
　その他の収入 〔4,269,664〕 〔3,295,919〕 〔973,745〕
　　各部日盲連協議会負担金収入 46,000 46,000 0
　　雑収入 4,223,664 3,249,919 973,745
      事業活動収入計(1) 44,365,000 43,122,539 1,242,461
  支      出
　人件費支出 〔33,471,240〕 〔33,754,453〕 〔△283,213〕
    職員給料支出 19,267,000 21,389,357 △ 2,122,357
    職員賞与支出 9,416,000 7,547,234 1,868,766
　　退職給付支出 267,000 267,000 0
    法定福利費支出 4,521,240 4,550,862 △ 29,622
　事業費支出 〔7,789,000〕 〔4,034,260〕 〔3,754,740〕
　　日盲連団体負担金支出 75,000 75,000 0
　　日盲連三療協負担金支出 30,000 30,000 0
　　日盲連スポ ー ツ協議会負担金支出 10,000 10,000 0
　　日盲連青年協負担金支出 18,000 18,000 0
　　日盲連女性協負担金支出 18,000 18,000 0
　　県社協負担金支出 15,000 15,000 0
　　身障協負担金支出 10,000 10,000 0
　　全国盲青年大会支出 95,000 83,560 11,440
　　全国盲女性大会支出 142,000 97,880 44,120
　　北信越ブロック大会支出 112,000 51,000 61,000
  　文化祭費支出 156,000 156,611 △ 611
　　会報発行費支出 100,000 109,108 △ 9,108
　　三療等研修費支出 20,000 5,000 15,000
　　支部育成費支出 220,000 113,000 107,000
　　北信越サウンドテーブルテニス大会支出 97,000 57,660 39,340
　　全国卓球大会支出 20,000 20,000 0
　　グランドソフトボール中部決定戦支出 0 32,606 △ 32,606
　　北信越グランドソフトボール大会支出 130,000 90,000 40,000
　　社会参加総合推進事業支出 (4,372,000) (2,424,234) (1,947,766)
    　点訳奉仕員養成・研修事業支出 649,000 179,300 469,700
    　朗読奉仕員養成・研修事業支出 875,000 425,850 449,150
    　外出介護ｻｰﾋﾞｽ指定事業者情報提供事業支出 35,000 0 35,000
　　　生活行動訓練事業支出 2,813,000 1,819,084 993,916
　　ＩＴ推進員派遣事業支出 338,000 116,392 221,608
　　同行援護従業者研修事業支出 611,000 248,250 362,750
    ヘルスキーピングモデル事業支出 300,000 252,959 47,041
　　盲導犬育成事業支出 900,000 0 900,000
　事務費支出 〔7,337,000〕 〔6,082,674〕 〔1,254,326〕
    福利厚生費支出 122,000 93,446 28,554
    旅費交通費支出 1,054,000 720,779 333,221
    事務消耗品費支出 1,265,000 976,354 288,646
    印刷製本費支出 165,000 70,136 94,864
　　水道光熱費支出 972,000 887,707 84,293
　　燃料費支出 582,000 604,766 △ 22,766
　　修繕費支出 0 59,400 △ 59,400
　　役務費支出 1,181,000 888,295 292,705
    会議費支出 40,000 2,566 37,434
　　賃借料支出 1,432,000 1,434,356 △ 2,356
    雑支出 524,000 344,869 179,131
      事業活動支出計(2) 48,597,240 43,871,387 4,725,853
      事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) △ 4,232,240 △ 748,848 △ 3,483,392
施設整備等による収支
  収      入
　施設整備等補助金収入 〔7,639,000〕 〔7,209,000〕 〔430,000〕
　　施設整備等補助金収入 7,639,000 7,209,000 430,000

資  金  収  支  計  算  書

（自）平成  30年 4月 1日 （至）平成  31年 3月31日
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社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
勘   定   科   目 予算(Ａ) 決算(Ｂ) 差異(Ａ－Ｂ) 備    考

資  金  収  支  計  算  書

（自）平成  30年 4月 1日 （至）平成  31年 3月31日

      施設整備等収入計(4) 7,639,000 7,209,000 430,000
  支      出
　固定資産取得支出 〔7,639,000〕 〔7,210,080〕 〔428,920〕
　　建物取得支出 7,639,000 7,210,080 428,920
      施設整備等支出計(5) 7,639,000 7,210,080 428,920
      施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 0 △ 1,080 1,080
その他の活動による収支
  収      入
　積立資産取崩収入 〔4,500,000〕 〔2,700,000〕 〔1,800,000〕
    人件費積立資産取崩収入 4,500,000 2,700,000 1,800,000
      その他の活動収入計(7) 4,500,000 2,700,000 1,800,000
  支      出
　積立資産支出 〔2,126,760〕 〔2,407,080〕 〔△280,320〕
  　退職給付引当資産支出 2,126,760 2,167,080 △ 40,320
  　人件費積立資産支出 0 240,000 △ 240,000
      その他の活動支出計(8) 2,126,760 2,407,080 △ 280,320
      その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 2,373,240 292,920 2,080,320
  予　備　費　支  出(10) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  当期資金収支差額合計(11)
        =(3)+(6)+(9)-(10) △ 1,859,000 △ 457,008 △ 1,401,992
  前期末支払資金残高(12) 7,368,000 7,810,370 △ 442,370
  当期末支払資金残高(11)+(12) 5,509,000 7,353,362 △ 1,844,362
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社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
科    目 本部会計① 施設会計② 特別会計③ 内部取引消去 合    計

事業活動による収支
  収      入
　障害福祉サービス等事業収入 〔1,497,892〕 〔31,394,936〕 〔5,573,959〕 〔0〕 〔38,466,787〕
　　その他の事業収入 (1,497,892) (31,394,936) (5,573,959) (0) (38,466,787)
　　　補助金事業収入 1,497,892 31,394,936 252,959 0 33,145,787
　　　受託事業収入 0 0 5,321,000 0 5,321,000
　経常経費寄附金収入 〔1,277,087〕 〔79,000〕 〔0〕 〔0〕 〔1,356,087〕
　　一般寄附金収入 178,687 79,000 0 0 257,687
　　支部会費収入 429,400 0 0 0 429,400
　　維持会費収入 99,000 0 0 0 99,000
　　特別会費収入 570,000 0 0 0 570,000
　受取利息配当金収入 〔3,408〕 〔338〕 〔0〕 〔0〕 〔3,746〕
　その他の収入 〔799,039〕 〔5,029,004〕 〔0〕 〔△2,532,124〕 〔3,295,919〕
　　各部日盲連協議会負担金収入 46,000 0 0 0 46,000
　　雑収入 753,039 5,029,004 0 △ 2,532,124 3,249,919
    事業活動収入計(1) 3,577,426 36,503,278 5,573,959 △ 2,532,124 43,122,539
  支      出
　人件費支出 〔0〕 〔33,754,453〕 〔0〕 〔0〕 〔33,754,453〕
    職員給料支出 0 21,389,357 0 0 21,389,357
    職員賞与支出 0 7,547,234 0 0 7,547,234
　　退職給付支出 0 267,000 0 0 267,000
    法定福利費支出 0 4,550,862 0 0 4,550,862
　事業費支出 〔992,425〕 〔0〕 〔5,573,959〕 〔△2,532,124〕 〔4,034,260〕
　　日盲連団体負担金支出 75,000 0 0 0 75,000
　　日盲連三療協負担金支出 30,000 0 0 0 30,000
　　日盲連スポ ー ツ協議会負担金支出 10,000 0 0 0 10,000
　　日盲連青年協負担金支出 18,000 0 0 0 18,000
　　日盲連女性協負担金支出 18,000 0 0 0 18,000
　　県社協負担金支出 15,000 0 0 0 15,000
　　身障協負担金支出 10,000 0 0 0 10,000
　　全国盲青年大会支出 83,560 0 0 0 83,560
　　全国盲女性大会支出 97,880 0 0 0 97,880
　　北信越ブロック大会支出 51,000 0 0 0 51,000
  　文化祭費支出 156,611 0 0 0 156,611
　　会報発行費支出 109,108 0 0 0 109,108
　　三療等研修費支出 5,000 0 0 0 5,000
　　支部育成費支出 113,000 0 0 0 113,000
　　北信越サウンドテーブルテニス大会支出 57,660 0 0 0 57,660
　　全国卓球大会支出 20,000 0 0 0 20,000
　　グランドソフトボール中部決定戦支出 32,606 0 0 0 32,606
　　北信越グランドソフトボール大会支出 90,000 0 0 0 90,000
　　社会参加総合推進事業支出 (0) (0) (4,372,000) (△1,947,766) (2,424,234)
    　点訳奉仕員養成・研修事業支出 0 0 649,000 △ 469,700 179,300
    　朗読奉仕員養成・研修事業支出 0 0 875,000 △ 449,150 425,850
　　　生活行動訓練事業支出 0 0 2,848,000 △ 1,028,916 1,819,084
　　ＩＴ推進員派遣事業支出 0 0 338,000 △ 221,608 116,392
　　同行援護従業者研修事業支出 0 0 611,000 △ 362,750 248,250
　　ヘルスキーピングモデル事業支出 0 0 252,959 0 252,959
　事務費支出 〔3,040,929〕 〔3,041,745〕 〔0〕 〔0〕 〔6,082,674〕
    福利厚生費支出 0 93,446 0 0 93,446
    旅費交通費支出 596,429 124,350 0 0 720,779
    事務消耗品費支出 410,288 566,066 0 0 976,354
    印刷製本費支出 3,500 66,636 0 0 70,136
　　水道光熱費支出 50,000 837,707 0 0 887,707
　　燃料費支出 70,209 534,557 0 0 604,766
　　修繕費支出 0 59,400 0 0 59,400
　　役務費支出 321,136 567,159 0 0 888,295
    会議費支出 2,566 0 0 0 2,566
　　賃借料支出 1,397,852 36,504 0 0 1,434,356
    雑支出 188,949 155,920 0 0 344,869
    事業活動支出計(2) 4,033,354 36,796,198 5,573,959 △ 2,532,124 43,871,387
    事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) △ 455,928 △ 292,920 0 0 △ 748,848
施設整備等による収支
  収      入
　施設整備等補助金収入 〔7,209,000〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔7,209,000〕
　　施設整備等補助金収入 7,209,000 0 0 0 7,209,000
    施設整備等収入計(4) 7,209,000 0 0 0 7,209,000
  支      出
　固定資産取得支出 〔7,210,080〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔7,210,080〕
　　建物取得支出 7,210,080 0 0 0 7,210,080
    施設整備等支出計(5) 7,210,080 0 0 0 7,210,080
    施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) △ 1,080 0 0 0 △ 1,080
その他の活動による収支

資金収支決算内訳表

（自）平成30年 4月 1日  （至）平成31年 3月31日
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社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
科    目 本部会計① 施設会計② 特別会計③ 内部取引消去 合    計

資金収支決算内訳表

（自）平成30年 4月 1日  （至）平成31年 3月31日

  収      入
　積立資産取崩収入 〔0〕 〔2,700,000〕 〔0〕 〔0〕 〔2,700,000〕
    人件費積立資産取崩収入 0 2,700,000 0 0 2,700,000
    その他の活動収入計(7) 0 2,700,000 0 0 2,700,000
  支      出
　積立資産支出 〔0〕 〔2,407,080〕 〔0〕 〔0〕 〔2,407,080〕
  　退職給付引当資産支出 0 2,167,080 0 2,167,080
  　人件費積立資産支出 0 240,000 0 0 240,000
    その他の活動支出計(8) 0 2,407,080 0 0 2,407,080
    その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 0 292,920 0 0 292,920
予　備　費　支  出(10) 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
当期資金収支差額合計(11)
      =(3)+(6)+(9)-(10) △ 457,008 0 0 0 △ 457,008
前期末支払資金残高(12) 〔7,810,370〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔7,810,370〕
当期末支払資金残高(11)+(12) 7,353,362 0 0 0 7,353,362
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社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
勘   定   科   目 本年度決算 前年度決算 増    減

サービス活動増減の部
　障害福祉サービス等事業収益 〔38,466,787〕 〔39,805,190〕 〔△1,338,403〕
　　その他の事業収益 (38,466,787) (39,805,190) (△1,338,403)
　　　補助金事業収益 33,145,787 33,495,740 △ 349,953
　　　受託事業収益 5,321,000 6,309,450 △ 988,450
　経常経費寄附金収益 〔1,356,087〕 〔1,594,400〕 〔△238,313〕
　　一般寄附金収益 257,687 586,000 △ 328,313
　　支部会費収益 429,400 428,400 1,000
　　維持会費収益 99,000 80,000 19,000
　　特別会費収益 570,000 500,000 70,000
　その他の収益 〔3,295,919〕 〔2,051,311〕 〔1,244,608〕
　　各部日盲連協議会負担金収益 46,000 46,000 0
　　雑収益 3,249,919 2,005,311 1,244,608
      サービス活動収益計(1) 43,118,793 43,450,901 △ 332,108
　人件費 〔36,023,947〕 〔35,160,219〕 〔863,728〕
    職員給料 21,389,357 18,928,200 2,461,157
    職員賞与 5,243,696 7,089,812 △ 1,846,116
　　賞与引当金繰入 2,405,952 2,303,538 102,414
　　退職給付費用 2,434,080 2,393,760 40,320
    法定福利費 4,550,862 4,444,909 105,953
　事業費 〔4,034,260〕 〔5,318,297〕 〔△1,284,037〕
　　日盲連団体負担金 75,000 75,000 0
　　日盲連三療協負担金 30,000 30,000 0
　　日盲連スポ ー ツ協議会負担金 10,000 10,000 0
　　日盲連青年協負担金 18,000 18,000 0
　　日盲連女性協負担金 18,000 18,000 0
　　県社協負担金 15,000 15,000 0
　　身障協負担金 10,000 10,000 0
　　全国盲青年大会 83,560 138,760 △ 55,200
　　全国盲女性大会 97,880 70,920 26,960
　　北信越ブロック大会 51,000 68,000 △ 17,000
  　文化祭費 156,611 161,360 △ 4,749
　　会報発行費 109,108 98,331 10,777
　　三療等研修費 5,000 5,000 0
　　支部育成費 113,000 197,000 △ 84,000
　　北信越サウンドテーブルテニス大会 57,660 102,920 △ 45,260
　　全国卓球大会 20,000 0 20,000
　　グランドソフトボール中部決定戦 32,606 232,860 △ 200,254
　　北信越グランドソフトボール大会 90,000 130,000 △ 40,000
　　社会参加総合推進事業 (2,424,234) (2,504,982) (△80,748)
    　点訳奉仕員養成・研修事業 179,300 265,390 △ 86,090
    　朗読奉仕員養成・研修事業 425,850 354,250 71,600
    　外出介護ｻｰﾋﾞｽ指定事業者情報提供事業 0 10,000 △ 10,000
　　　生活行動訓練事業 1,819,084 1,875,342 △ 56,258
　　ＩＴ推進員派遣事業 116,392 64,132 52,260
　　同行援護従業者研修事業 248,250 193,680 54,570
    ヘルスキーピングモデル事業 252,959 274,352 △ 21,393
　　盲導犬育成事業 0 900,000 △ 900,000
　事務費 〔6,082,674〕 〔6,490,513〕 〔△407,839〕
    福利厚生費 93,446 107,145 △ 13,699
    旅費交通費 720,779 715,950 4,829
    事務消耗品費 976,354 1,296,495 △ 320,141
    印刷製本費 70,136 173,276 △ 103,140
　　水道光熱費 887,707 853,926 33,781
　　燃料費 604,766 541,340 63,426
　　修繕費 59,400 18,360 41,040
　　役務費 888,295 921,533 △ 33,238
    会議費 2,566 3,056 △ 490

事 業 活 動 収 支 計 算 書

（自）平成  30年 4月 1日 （至）平成  31年 3月31日
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社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
勘   定   科   目 本年度決算 前年度決算 増    減

事 業 活 動 収 支 計 算 書

（自）平成  30年 4月 1日 （至）平成  31年 3月31日

　　賃借料 1,434,356 1,443,356 △ 9,000
    雑費 344,869 416,076 △ 71,207
　減価償却費 〔5,514,358〕 〔5,556,732〕 〔△42,374〕
　国庫補助金等特別積立金取崩額 〔△4,467,680〕 〔△4,412,412〕 〔△55,268〕
      サービス活動費用計(2) 47,187,559 48,113,349 △ 925,790
      サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) △ 4,068,766 △ 4,662,448 593,682
サービス活動外増減の部
　受取利息配当金収益 〔3,746〕 〔12,691〕 〔△8,945〕
      サービス活動外収益計(4) 3,746 12,691 △ 8,945
      サービス活動外費用計(5) 0 0 0
      サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 3,746 12,691 △ 8,945
      経常増減差額(7)=(3)+(6) △ 4,065,020 △ 4,649,757 584,737
特別増減の部
　施設整備等補助金収益 〔7,209,000〕 〔0〕 〔7,209,000〕
　　施設整備等補助金収益 7,209,000 0 7,209,000
      特別収益計(8) 7,209,000 0 7,209,000
　固定資産売却損･処分損 〔4〕 〔0〕 〔4〕
　　器具及び備品売却損･処分損 4 0 4
　国庫補助金等特別積立金積立額 〔7,209,000〕 〔0〕 〔7,209,000〕
      特別費用計(9) 7,209,004 0 7,209,004
      特別増減差額(10)=(8)-(9) △ 4 0 △ 4
  当期活動増減差額(11)=(7)+(10) △ 4,065,024 △ 4,649,757 584,733
繰越活動増減差額の部
  前期繰越活動増減差額(12) 〔8,931,394〕 〔29,711,151〕 〔△20,779,757〕
  当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 4,866,370 25,061,394 △ 20,195,024
  基本金取崩額(14) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金取崩額(15) 〔2,700,000〕 〔4,543,121〕 〔△1,843,121〕
    人件費積立金取崩額 2,700,000 3,243,121 △ 543,121
　　その他の積立金取崩額 0 1,300,000 △ 1,300,000
  その他の積立金積立額(16) 〔240,000〕 〔20,673,121〕 〔△20,433,121〕
　　人件費積立金積立額 240,000 20,673,121 △ 20,433,121
  次期繰越活動増減差額(17)
        =(13)+(14)+(15)-(16) 7,326,370 8,931,394 △ 1,605,024
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社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
科    目 本部会計① 施設会計② 特別会計③ 内部取引消去 合    計

サービス活動増減の部
　障害福祉サービス等事業収益 〔1,497,892〕 〔31,394,936〕 〔5,573,959〕 〔0〕 〔38,466,787〕
　　その他の事業収益 (1,497,892) (31,394,936) (5,573,959) (0) (38,466,787)
　　　補助金事業収益 1,497,892 31,394,936 252,959 0 33,145,787
　　　受託事業収益 0 0 5,321,000 0 5,321,000
　経常経費寄附金収益 〔1,277,087〕 〔79,000〕 〔0〕 〔0〕 〔1,356,087〕
　　一般寄附金収益 178,687 79,000 0 0 257,687
　　支部会費収益 429,400 0 0 0 429,400
　　維持会費収益 99,000 0 0 0 99,000
　　特別会費収益 570,000 0 0 0 570,000
　その他の収益 〔799,039〕 〔5,029,004〕 〔0〕 〔△2,532,124〕 〔3,295,919〕
　　各部日盲連協議会負担金収益 46,000 0 0 0 46,000
　　雑収益 753,039 5,029,004 0 △ 2,532,124 3,249,919
    サービス活動収益計(1) 3,574,018 36,502,940 5,573,959 △ 2,532,124 43,118,793
　人件費 〔0〕 〔36,023,947〕 〔0〕 〔0〕 〔36,023,947〕
    職員給料 0 21,389,357 0 0 21,389,357
    職員賞与 0 5,243,696 0 0 5,243,696
　　賞与引当金繰入 0 2,405,952 0 0 2,405,952
　　退職給付費用 0 2,434,080 0 0 2,434,080
    法定福利費 0 4,550,862 0 0 4,550,862
　事業費 〔992,425〕 〔0〕 〔5,573,959〕 〔△2,532,124〕 〔4,034,260〕
　　日盲連団体負担金 75,000 0 0 0 75,000
　　日盲連三療協負担金 30,000 0 0 0 30,000
　　日盲連スポ ー ツ協議会負担金 10,000 0 0 0 10,000
　　日盲連青年協負担金 18,000 0 0 0 18,000
　　日盲連女性協負担金 18,000 0 0 0 18,000
　　県社協負担金 15,000 0 0 0 15,000
　　身障協負担金 10,000 0 0 0 10,000
　　全国盲青年大会 83,560 0 0 0 83,560
　　全国盲女性大会 97,880 0 0 0 97,880
　　北信越ブロック大会 51,000 0 0 0 51,000
  　文化祭費 156,611 0 0 0 156,611
　　会報発行費 109,108 0 0 0 109,108
　　三療等研修費 5,000 0 0 0 5,000
　　支部育成費 113,000 0 0 0 113,000
　　北信越サウンドテーブルテニス大会 57,660 0 0 0 57,660
　　全国卓球大会 20,000 0 0 0 20,000
　　グランドソフトボール中部決定戦 32,606 0 0 0 32,606
　　北信越グランドソフトボール大会 90,000 0 0 0 90,000
　　社会参加総合推進事業 (0) (0) (4,372,000) (△1,947,766) (2,424,234)
    　点訳奉仕員養成・研修事業 0 0 649,000 △ 469,700 179,300
    　朗読奉仕員養成・研修事業 0 0 875,000 △ 449,150 425,850
　　　生活行動訓練事業 0 0 2,848,000 △ 1,028,916 1,819,084
　　ＩＴ推進員派遣事業 0 0 338,000 △ 221,608 116,392
　　同行援護従業者研修事業 0 0 611,000 △ 362,750 248,250
    ヘルスキーピングモデル事業 0 0 252,959 0 252,959
　事務費 〔3,040,929〕 〔3,041,745〕 〔0〕 〔0〕 〔6,082,674〕
    福利厚生費 0 93,446 0 0 93,446
    旅費交通費 596,429 124,350 0 0 720,779
    事務消耗品費 410,288 566,066 0 0 976,354
    印刷製本費 3,500 66,636 0 0 70,136
　　水道光熱費 50,000 837,707 0 0 887,707
　　燃料費 70,209 534,557 0 0 604,766
　　修繕費 0 59,400 0 0 59,400
　　役務費 321,136 567,159 0 0 888,295
    会議費 2,566 0 0 0 2,566
　　賃借料 1,397,852 36,504 0 0 1,434,356
    雑費 188,949 155,920 0 0 344,869
　減価償却費 〔4,467,689〕 〔1,046,669〕 〔0〕 〔0〕 〔5,514,358〕
　国庫補助金等特別積立金取崩額 〔△4,467,680〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔△4,467,680〕
    サービス活動費用計(2) 4,033,363 40,112,361 5,573,959 △ 2,532,124 47,187,559
    サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) △ 459,345 △ 3,609,421 0 0 △ 4,068,766
サービス活動外増減の部
　受取利息配当金収益 〔3,408〕 〔338〕 〔0〕 〔0〕 〔3,746〕
    サービス活動外収益計(4) 3,408 338 0 0 3,746
    サービス活動外費用計(5) 0 0 0 0 0
    サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 3,408 338 0 0 3,746
    経常増減差額(7)=(3)+(6) △ 455,937 △ 3,609,083 0 0 △ 4,065,020
特別増減の部
　施設整備等補助金収益 〔7,209,000〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔7,209,000〕
　　施設整備等補助金収益 7,209,000 0 0 0 7,209,000
    特別収益計(8) 7,209,000 0 0 0 7,209,000
　固定資産売却損･処分損 〔4〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔4〕
　　器具及び備品売却損･処分損 4 0 0 0 4

事業活動収支内訳表

（自）平成30年 4月 1日  （至）平成31年 3月31日
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社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
科    目 本部会計① 施設会計② 特別会計③ 内部取引消去 合    計

事業活動収支内訳表

（自）平成30年 4月 1日  （至）平成31年 3月31日

　国庫補助金等特別積立金積立額 〔7,209,000〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔7,209,000〕
    特別費用計(9) 7,209,004 0 0 0 7,209,004
    特別増減差額(10)=(8)-(9) △ 4 0 0 0 △ 4
当期活動増減差額(11)=(7)+(10) △ 455,941 △ 3,609,083 0 0 △ 4,065,024
繰越活動増減差額の部
前期繰越活動増減差額(12) 〔7,810,392〕 〔1,121,002〕 〔0〕 〔0〕 〔8,931,394〕
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 7,354,451 △ 2,488,081 0 0 4,866,370
  基本金取崩額(14) 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金取崩額(15) 〔0〕 〔2,700,000〕 〔0〕 〔0〕 〔2,700,000〕
    人件費積立金取崩額 0 2,700,000 0 0 2,700,000
  その他の積立金積立額(16) 〔0〕 〔240,000〕 〔0〕 〔0〕 〔240,000〕
　　人件費積立金積立額 0 240,000 0 0 240,000
  次期繰越活動増減差額(17)
        =(13)+(14)+(15)-(16) 7,354,451 △ 28,081 0 0 7,326,370
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勘 定 科 目 当年度末 前年度末 増 減 勘 定 科 目 当年度末 前年度末 増 減

流動資産 9,462,153 11,249,787 △ 1,787,634 流動負債 4,514,743 5,742,955 △ 1,228,212

現 金 預 金 8,491,353 9,630,107 △ 1,138,754 事 業 未 払 金 2,108,791 3,439,417 △ 1,330,626

事 業 未 収 金 970,800 1,619,680 △ 648,880 賞 与 引 当 金 2,405,952 2,303,538 102,414

固定資産 168,839,158 167,436,360 1,402,798 固定負債 31,443,650 29,276,570 2,167,080

基本財産 110,117,619 107,375,228 2,742,391 退 職 給 付 引 当 金 31,443,650 29,276,570 2,167,080

土 地 5,651,200 5,651,200 0

建 物 79,117,619 76,375,228 2,742,391 負債の部合計 35,958,393 35,019,525 938,868

定 期 預 金 25,348,800 25,348,800 0

基 本 金 31,000,000 31,000,000 0

その他の固定資産 58,721,539 60,061,132 △ 1,339,593 国庫補助金等特別積立金 79,116,548 76,375,228 2,741,320

構 築 物 512,550 584,910 △ 72,360

器 具 及 び 備 品 1,865,339 2,839,652 △ 974,313 その他の積立金 24,900,000 27,360,000 △ 2,460,000

退 職 給 付 引 当 資 産 31,443,650 29,276,570 2,167,080 人 件 費 積 立 金 24,900,000 27,360,000 △ 2,460,000

人 件 費 積 立 資 産 24,900,000 27,360,000 △ 2,460,000

次期繰越活動収支差額 7,326,370 8,931,394 △ 1,605,024

（うち当期活動収支差額） △ 4,065,024 △ 4,649,757 584,733

純資産の部合計 142,342,918 143,666,622 △ 1,323,704

資産の部合計 178,301,311 178,686,147 △ 384,836 負債及び純資産の部合計 178,301,311 178,686,147 △ 384,836

純 資 産 の 部

貸    借    対    照    表

平成  31年 3月31日 現在
社会福祉法人　富山県視覚障害者協会

負 債 の 部資 産 の 部
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科 目 本部会計 施設会計 特別会計 内部取引消去 合    計
資産の部
流動資産 7,353,362 1,978,556 605,835 △ 475,600 9,462,153
現金預金 7,053,362 1,269,356 168,635 0 8,491,353
事業未収金 0 709,200 437,200 △ 175,600 970,800
立替金 300,000 0 0 △ 300,000 0
固定資産 110,117,637 58,721,521 0 0 168,839,158
基本財産 110,117,619 0 0 0 110,117,619
土地 5,651,200 0 0 0 5,651,200
建物 79,117,619 0 0 0 79,117,619
定期預金 25,348,800 0 0 0 25,348,800
その他の固定資産 18 58,721,521 0 0 58,721,539
構築物 0 512,550 0 0 512,550
器具及び備品 18 1,865,321 0 0 1,865,339
退職給付引当資産 0 31,443,650 0 0 31,443,650
人件費積立資産 0 24,900,000 0 0 24,900,000
資産の部合計 117,470,999 60,700,077 605,835 △ 475,600 178,301,311
負債の部
流動負債 0 4,384,508 605,835 △ 475,600 4,514,743
事業未払金 0 1,978,556 305,835 △ 175,600 2,108,791
賞与引当金 0 2,405,952 0 0 2,405,952
預り金 0 0 300,000 △ 300,000 0
固定負債 0 31,443,650 0 0 31,443,650
退職給付引当金 0 31,443,650 0 0 31,443,650
負債の部合計 0 35,828,158 605,835 △ 475,600 35,958,393
純資産の部
基本金 31,000,000 0 0 0 31,000,000
国庫補助金等特別積立金 79,116,548 0 0 0 79,116,548
その他の積立金 0 24,900,000 0 0 24,900,000
人件費積立金 0 24,900,000 0 0 24,900,000
次期繰越活動収支差額 7,354,451 △ 28,081 0 0 7,326,370
（うち当期活動収支差額） △ 455,941 △ 3,609,083 0 0 △ 4,065,024
純資産の部合計 117,470,999 24,871,919 0 0 142,342,918
負債及び純資産の部合計 117,470,999 60,700,077 605,835 △ 475,600 178,301,311

貸    借    対    照    内　　訳　　表

平成  31年 3月31日 現在
社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
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　 該当なし

　（1） 有価証券の評価基準及び評価方法
該当なし

　（2） 固定資産の減価償却の方法

　（2） 引当金の計上基準
　　　  　①退職給付引当金

　　  　　②賞与引当金：職員の賞与支給に備えるため、支給見込額の当期負担分を計上している。

　 該当なし

（1） 社会福祉法人全国社会福祉協議会全国社会福祉団体職員退職手当積立基金制度
（2） 独立行政法人福祉医療機構が実施する退職共済制度

　

　　　基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。 (単位：円)
当期増加額 当期減少額

0 0

7,210,080 4,467,689

0 0

　 該当なし

　 該当なし

定期預金 25,348,800 25,348,800

 

　７ 基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し

　８ 担保に供している資産

　　　土地 5,651,200 5,651,200

　　　建物　 76,375,228 79,117,619

　　　　①社会福祉法人富山県視覚障害者協会拠点（社会福祉事業、公益事業）
　（7） 拠点区分資金収支明細書（会計基準別紙3⑩）は省略している。
　（8） 拠点区分事業活動明細書（会計基準別紙3⑪）は省略している。

　６ 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の種類 前期末残高 当期末残高

　（6） 各拠点区分におけるサービス区分の内容

　３ 重要な会計方針の変更

　４ 法人で採用する退職給付制度
　　　当法人で採用する退職給付制度は以下のとおりである。

　５ 法人が作成する財務諸表等と拠点区分、サービス区分
　　　当法人の作成する財務諸表は以下のとおりになっている。
　（1） 法人全体の財務諸表(第1号の1様式、第2号の1様式、第3号の1様式)
　（2） 事業区分別内訳表(第1号の2様式、第2号の2様式、第3号の2様式)
　（3） 社会福祉事業における拠点区分別内訳表(第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式)
　（4） 公益事業における拠点区分別内訳表(第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式)
　（5） 収益事業における拠点区分別内訳表(第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式)

当法人では収益事業区分を設けていないため作成していない。

掛金納付額を計上している。

計算書類に対する注記（法人全体用）

　1 継続事業の前提に関する注記

　2 重要な会計方針

　　　　　①有形固定資産　－　定額法

　社会福祉法人全国社会福祉協議会全国社会福祉団体職員退職手当積立基金に係る

　　　　　②リース資産　－　該当なし
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計算書類に対する注記（法人全体用）

　　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。
（単位：円）

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

１２ 関連当事者との取引の内容

１３ 重要な偶発債務

１４ 重要な後発事象

１５ その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の
　　状態を明らかにするために必要な事項

１１ 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

構築物 723,600 211,050 512,550
器具及び備品 16,819,556 14,954,217 1,865,339

合計 237,913,236 156,417,728 81,495,508

１０ 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

建物（基本財産） 220,370,080 141,252,461 79,117,619

　９ 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

取得価額 減価償却累計額 当期末残高
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（単位：円）

貸借対照表科目 場所・物量等 取得年度 使用目的等 取得価額 減価償却累計額 貸借対照表価額

    現金預金

　　　預貯金 北陸銀行越前町支店 － 運転資金として － － 8,491,353

8,491,353

　　事業未収金 富山県他 － 社会福祉事業・受託事業用 － － 970,800

9,462,153

    土地
(社会福祉事業拠点)富山市布瀬町
1丁目　66.17㎡

－ 第２種社会福祉事業 － － 5,651,200

    建物
(社会福祉事業拠点)富山市磯部町
3丁目　748.37㎡

1987年度 第２種社会福祉事業 220,370,080 141,252,461 79,117,619

　　定期預金 北陸銀行越前町支店 － 基本財産 － － 25,348,800

110,117,619

    構築物 駐輪場 － 社会福祉事業用 723,600 211,050 512,550

    器具及び備品 パソコン他 － 社会福祉事業用 16,819,556 14,954,217 1,865,339

　　退職給付引当資産 全国社会福祉団体職員退職積立基金 － 職員退職積立基金 － － 31,443,650

    人件費積立資産 北陸銀行西田地方出張所 － 人件費支払目的の為の積立預金 － － 24,900,000

58,721,539

168,839,158

178,301,311

    事業未払金 社会保険料３月分他 － － － 2,108,791

    賞与引当金 職員賞与引当分 － － － 2,405,952

4,514,743

　退職給付引当金 全国社会福祉団体職員退職積立基金 － － － 31,443,650

31,443,650

35,958,393

142,342,918

  ２  固定負債

固定負債合計

負債合計

差引純資産

流動負債合計

流動資産合計

  ２  固定資産

   (1) 基本財産

基本財産合計

   (2) その他の固定資産

その他の固定資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ  負債の部

  １  流動負債

小計

財    産    目    録
平成31年3月31日現在

社会福祉法人　富山県視覚障害者協会

Ⅰ  資産の部

  １  流動資産
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